
 

COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 3 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Bilancio consolidato per l’esercizio 2019: non predisposizione. 

 

 
L’anno duemilaventi addì quindici del mese di maggio alle ore 19,00 nell’edificio comunale in 

Piazza Bonola 7, dove regolarmente convocato. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Zucco Carla 

2) Andreoletti Giovanni 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ SI \\ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ SI \\ 

8) Zanetti Cristina “ SI \\ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ SI \\ 

11) Argirò Vincenzo “ \\ SI 

 
Assiste il Segretario Comunale Signor Caré Dr. Giuseppe il quale provvede alla redazione del 

seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Bilancio consolidato per l’esercizio 2019: non predisposizione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto l’allegato n. 4/4 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. riguardante il principio contabile applicato 

concernente il bilancio consolidato. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 24/09/2019 avente ad oggetto 

l’individuazione degli enti e delle società partecipate da includere nel bilancio consolidato del Comune 

di Sozzago dell’esercizio 2019. 

 

Verificato che l’elenco dei quali soggetti compresi nell’area di consolidamento del Comune di 

Sozzago, per l’esercizio 2019, non include partecipazioni con una valenza informativa particolarmente 

significativa. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 in data odierna con la quale il è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione per l’esercizio 2019, avvalendosi della facoltà prevista dal comma 2 

dell’art. 232 del D.lgs. 267/2000 (TUEL), ovvero non tenere la contabilità economico-patrimoniale, ed 

allegare al rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell'anno precedente redatta secondo 

lo schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e con modalità 

semplificate individuate con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di concerto con il 

Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari 

regionali dell’11 novembre2019. 

 

Preso atto che la tenuta della contabilità economico-patrimoniale è propedeutica alla redazione del 

conto consolidato.  

 

Ritenuto pertanto di potersi avvalere della facoltà prevista dal comma 3 dell’art.233-bis del TUEL 

D.Lgs. 267/2000, così come modificato in ultimo dall’art.1 comma 831 della Legge 145/2018, ovvero 

di non predisporre il bilancio consolidato relativo all’esercizio 2018. 

 

Con i pareri di legge. 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Di avvalersi per l’esercizio 2019 della facoltà prevista dall’art.233-bis comma 3, così come modificato 

dall’art.1 comma 831 della Legge 145/2018, ovvero di non predisporre il Bilancio consolidato per 

l’esercizio 2019. 

 



Letto approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (Avv. Zucco Carla) 

 
………………………………….. 

 
IL SEGRETARIO 

F.to (Caré dr. Giuseppe) 
 

…………………………….. 
 

Data 15.05.2020 
 

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale on line il 
26.05.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 
 ………………………………. 
 

Data 26.05.2020 
. 
 

 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to (Fontana Dr. Paolo) 
  …………………………………. 
 

Data 15.05.2020 
 

 

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva   il giorno  ai 
sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
Data _________________ 

 

IL VICESEGRETARIO 
(Fontana dr. Paolo) 

 
……………………………………. 

 


